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RAPORTI I AUDITORIT PER QELLIME TE VEQANTA

Pér; Shogatén e Matematiikanéve 1é Kosovés [SHMK] — Projekii/Akiiviieli ‘Olimpiada
Evropiane E Vajzave Né Matematiké [EGMO) - 2025'

Opinioni

Ne kemi audituar raportin finandar t& projektit ‘Ofimpiada Evropiane E Vajzave NE Matematiké
(EGMO) - 2025 & implementuar nga QJQ Shogala e Matematikanéve & Kosovés (SHMK), té
financuar nga Qeveria e Kosovés pér vitin 2025 duke pérfshiré shpenzimet totale 200,000 Euro (€)
dhe njé pérmbledhje té& politkave té réndésishme t& kontabilitetit dhe informacioneve té& tjera
shpjeguese.

Sipas opinionit toné, raporti financiar i projektit ‘Olimpiada Evropiane E Vajzave Né Matemaliké
(EGMO) — 2025 éshté pérgatitur né té gjitha aspektet materiale, né pajtueshméri me dizpozitat
financiare té Kornizés sé€ Raportimit Financiar né Kosové.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin n& pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegiésité e
auditorit né auditimin e pasqyrds se pranimeve dhe disbursimeve pjesé e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga organizata né pajtueshméri me kérkesat etike qé& jané relevante gjaté
auditimit toné , dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike né pajtueshméri me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidencat e pérftuara té auditimit jané t& majftueshme dhe té pérshtatshme pér té na
ofruar njé bazé pér opinionin toné.

Theksimi i céshtjes — baza e kontabilitetit dhe kufizimi i shpérndarjes dhe pérdorimit

Ju térhegim vémendjen né Shé&nimin 2.2 t& raportit financiar, i cili pérshkruan bazén e kontabilitetit,
Ky raport financiar &shté pérgatitur pé&r t& ndihmuar subjektin qé té jeté né pajtueshméri me
dispozitat e raportimit financiar. Rrjedhimisht, raporti financiar mund t& mas jeté i pérshtatshém pér
ndonjé qgéllim tjetér. Raporti yné i drejtohet vetém Shoqatés s& Matematikanéve té KosovEs
(SHMK) dhe Zyrés s& Kryeministrit dhe nuk duhet t& shpémdahet ose pérdoret nga palét tjera.
Opinioni yné nuk &shté& modifikuar sa i pérket késaj ¢éshtjeje.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat
financiare

0JQ SHMK éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e raportit financiar né pajtueshméri me dispozitat e
raportimit finandar té& shénimit 2.2, kjo pérfshin pércaktimin e bazés sé& kontabilietit se pasqyra e
pranimeve dhe disbursimeve éshté njé bazé e pranueshme pér pérgatitjen e kétij raporti dhe pér
kontrolle té tilla t& cilat menaxhmenti pércakion se jané t& domosdoshme pér t& mundsuar
pérgatitien e pasqyrés sé pranimeve dhe disbursimeve pa anomali materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit,

Né pérgatitien e pasqyrés sé& pranimeve dhe disbursimeve, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér
vlerésimin e aftésisé sé subjektit té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshié e
zbatueshme, ¢éshtjet lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti
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bazuar né vijimési pérvec nése menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose t& ndérpresé aktivitetet e
kompanisé, ose nuk ka ndonjé alternativé tjetdr pérvec t& veprojé né kEété ményré.

Personat e ngarkuar me geverisien jané pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit t& raportimit financiar
té Organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri t& arsyeshme nése pasqyra e pranimeve dhe disbursimeve si
térési nuk pérmban anomali materiale, qofté p&r shkak té mashtrimit ose gabimit dhe t& japim njé
raport té& auditorit q& pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisé, por
nuk éshté garancion se auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do t&€ zbuloj® anomali materiale kur
ekzistojné ato. Anomalité mund té paraqgiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen gé jané
materiale nése, individualisht ose t& grumbulluara, ato mund t& ndikojné né ményré té arsyeshme né
vendimin g& marrin pérdoruesit bazuar né kéto pasqyra finandiare.

Si pjesé e audiimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé& gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit.

Ne gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrés s& pranimeve dhe
disbursimeve, gofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit, projektojm& dhe kryejmé
procedurat e auditimit si pérgjigje ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit
qé jané té mjaftueshme dhe té& pérshtatshme pér t& na ofruar bazé pér opinionin tong,
Rreziku i moszbulimit t& anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit shté mé i larté se ai i
shkaktuar nga gabimet, pasi q& mashtrimi mund té& pérfshij@ marréveshjet e fshehta,
falsifikimin, l&njen anash me qéllim, keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

» Pérftojm& njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré qé
té projektojmé procedurat e auditimit & jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me
qéllim t& japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme té kompanisé.

¢ Viergsojmé pérshtatshmériné e politikave t& pérdorura t& kontabilitetit dhe arsyeshméring e
vierésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

+ Vier&sojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe p&rmbajtjen e pasqyrés sé pranimeve
dhe disbursimeve, pérfshiré shpalosjet, dhe nése pasqyra e pranimeve dhe disbursimeve
pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet themelore né njé ményré qgé arrin prezantimin e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisien, né mes tjerash edhe lidhur me
fushéveprimin e planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré ¢fardo
mangési domethénése né kontrollin e brendshém t& identifikuara gjaté auditimit toné.

Prishting,
23 gershor 2025

Lulzim Krasnigqi, Auditor LIGIOR, CertIFR, VL
Partner, QUATRA AUDIT Int. LLC




Shoqata e Matematikanéve té& Kosovés (SHMK)
‘Olimpiada Evropiane E Vajzave Né& Matematiké (EGMO) - 2025’
Projekt i financuar nga Qeveria e Kosovés
Pér vitin 2025

A. PRANIMET DHE DISBURSIMET E PARAVE TE GATSHME

Bitanci i hapjes EUR (€)

Para né doré "
Para ne banké 2
Té arkétueshmet -
Detyrimet o

Bilanci total i hapjes -

FONDET DHE SHPENZIMET E PROJEKTIT

Fondet e marra (Qeveria/Thesari — 21.10.2024) 200,000
Fondet e tjera -
Shpenzimet pér periudhén (200,000)

Fondet e kthyera -

Bilanci i projektit -

Bilanci i mbylljes

Para né doré -
Para né banké -
Té arkétueshmet

Detyrimet 3

Bilanci total i pérfundimit -

Diferenca =

—_—

Raporti financiar éshté aprovuar dhe nénshkruar né emér té bordit mé datén 13.06.2025.
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Shogata e Matematikanéve té Kosovés (SHMK)
‘Olimpiada Evropiane E Vajzave Né Matematiké (EGMO) - 2025’
Projekt i financuar nga Qeveria e Kosovés
Pér vitin 2025

8. LISTA E SHPENZIMEVE

Shpenzimet aktuale

Emértimi i shpenzimeve té periudhés
©

Pagesat pér sallén e ceremonisé hapése (12.04.2025) dhe pér ceremoniné 1.200

mbyllése (16.04.2025)- KianArena

Pagesat pér grupet pjesémarrése, mysafiréve dhe aktiviteteve tjera

pércjellése (fjetja, ushqimi, shfrytézimi i sallave té konferencave pér 175.490
nxénéset, liderét dhe zévendésliderét e grupeve, anétarét e bordit t&8 EGMO, !
koordinatorét, anétarét e grupit punes té detyrave) - Professional Event

Planner LLC

._ . . - 19,080
Pagesat pér transport (ajror, tokésor) — Mjellma Travel
Pagesat pér mirémbajtje/hostim - Profd 3,000
Pagesat pér dizajn dhe té tjera - GanDesign 1,204
Pagesat pér komisione bankare/tjera 26
TOTAL (Kostoja e Pérgjithshme) 200,000
TOTAL (Sipas Grantit Qeveritar) 200,000

Diferenca =

Raporti financiar &shté aprovuar dhe nénshkruaphé emér té bordit mé datén 13.06.2025.




1. Té pérgjithshme

Shoqata e Matematikanéve t& Kosovés (SHMK), me adresé né rrugén Néna Terezé, 10000, Prishting,
Kosové dhe me numér t& regjistrimit t& 0JQ-sé 5112119-8. Shogata e Matematikanéve té Kosovés
(SHMK) éshté themeluar, mé 22 gusht 2008, né Prishtiné me géllim t& Avancimit té kapaciteteve
ekzistuese dhe ngrities sé kapaciteteve t& reja pér zhvillimin e veprimtarisé akademike dhe

pedagogjike né fushén e matematikés sé pastér dhe té zbatuar.

Bordi i SHMK ka kété pérbérje:
Valdete Rexhébeqgaj — Hamiti, Kryetare

Anélarét e bordit té SHMK:
Armend Shabani

Shkumbin Makolli

Valmir Krasniqi

Besfort Shala

Festim Shkodra

Agim Maliqi

Pér ti pérmbushur géllimet e saj, SHMK ndérmerr, por nuk do té kufizohet vetdm né kéto lloje té

aktiviteteve:

(a) Organizimin dhe mbéshtetjen e seminareve, konferencave, forumeve apo formave té tjera t&

organizimeve publike;

(b) Publikimin dhe blerjen e revistave, librave, e materialeve t& tjera shkencore e profesionale;

(c) Bashképunimin e nevojshém me organizmat, shoqgatat, institucionet, dhe individét brenda dhe
jashté vendit;

(¢) Organizimin dhe mbéshtetjen e aktiviteteve t& ndryshme (si, p.sh., gara, shkolla sezonale, seri
kursesh etj.) pér té rinjté e interesuar pér matematike;

(d) Organizimin dhe mbéshtetjen e aktiviteteve té ndryshme (si, p.sh., seri kursesh ose
ligiératash) pér mésimdhénésit, pér avancimin e cilésisé né mésimdhénie.




1.1 Objektiva e projektit dhe aktivitetet e realizuara

Olimpiada Evropiane e Vajzave né Matematiké (EGMO 2025) u zhvillua né& Prishtiné nga 11 deri mé 17
prill 2025, me pjesémarrjen e 56 ekipeve nga Evropa dhe vende ftuese., Gjithsej ishin 460
pjesémarrés (organizatoré, shoqgérues profesional, vullnetare dhe gjithsej 219 garuese).
Gjaté dy ditéve té garés u testuan gjashté probleme matematikore, prej nga dolén 27 medalje ari, 38
medalje argjendi, 53 medalje bronzi dhe 52 mirénjohje nderi, duke e pozicionuar Kosovén si

organizatore t& njé ngjarjeje shkencore prestigjioze ndérkombétare.

Né pérkrahje t& kétij aktiviteti, Qeveria e Republikés sé& Kosovés, me Vendimin nr. 07/224 té datés
11.10.2024, ka ndaré mjete buxhetore né& vieré prej 200, 000 €; fondet u transferuan né
xhirollogariné e Shogatés s& Matematikanéve t& Kosovés (SHMK) pér mbulimin e shpenzimeve té
organizimit.

Lista e aktiviteteve t& financuara nga granti Qeveritar:

e Rezervimi i sallés Klan Arena pér ceremoniné hapése (12.04.2025) dhe pér ceremoniné
mbyllése (16.04,2025);

+ Mirémbaijtja dhe hostimi i webfaqes https://egmo2025.com/ pér 10 vijet;

» Biletat e udhé&timit pér anétarét e bordit t& EGMO, pér koorinatorét e ngjarjes dhe anétarét e
grupit punes té detyrave;

e Akomodimi né shtaté (7) hotele (fjetja, ushqimi, shfrytézimi i sallave té konferencave) pér
pjesémarrésit né EGMO 2025 (nxénéset, liderét dhe zévendésliderét e grupeve, anétarét e
bordit t& EGMO, koordinatorét, anétarét e grupit punes té detyrave shih listén
https://www.egmo.org/egmos/egmol4/people/);

» Medaljet pér nxénéset fituese,

2, Pérmbledhje e politikave té réndésishme té kontabilitetit dhe informacionit té
pérgjithshém

2.1 Baza e pérgatitjes

Pasqyra shogéruese e pranimeve dhe disbursimeve éshté pérgatitur mbi bazén e parasé sé gatshme
té kontabilitetit. Prandaj, t& ardhurat dhe shpenzimet njihen kur pranohen dhe paguhen pérkatésisht.
Pasgyra shoqéruese e pranimeve dhe disbursimeve paraqet aktivitetin e projektit t& financuar nga

Qeveria e Kosovés dhe jo veprimtaring e organizatés né térési.

2,2 Valuta Raportuese

Valuta raportuese pér pérgaditjen e Pasqyrés sé pranimeve dhe disbursimeve &shté Euro {(EUR), qé
&shté monedha ligjore ne territorin e Kosovés qe nga 1 Janari 2002. Transaksionet né valuta tjera
pérveq né Euro regjistrohen me kursin e kémbimit ge mbizotéron né datén kurfondet pranohen ose

paguhen.




2.3 Tatimi mbi té ardhurat

Shogata e Matematikanéve té& Kosovés (SHMK) éshté 01Q dhe &shté themeluar si njé organizaté jo
profitabile dhe prandaj éshté e liruar nga tatimi né t& ardhurat e korporatave (TAK). Gjaté vitit 2024-
2025 nuk ka gjeneruar té hyra, pérveq donacioneve, nga aktivitetet ekonomike apo komerciale t&

cilat i nénshtrohen tatimit né té ardhura té korporatave.

3. Fondet e pranuara

Euro
Té hyrat (Qeveria/Thesari — 21.10.2024) 200,000
Total té hyrat 200,000
Rrjedha e parasé

Etro
Té hyrat (Qeveria/Thesari — 21.10.2024) 200,000
Té hyrat tjera -
Total té hyrat 200,000
Pagesat pér shpenzime (200,000)

Obligimet e mbetura

Balanci i mbetur

4. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit qé kérkon korigjim ose shpalosje né raportin financiar.




